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Wynalazek niniejslzy dotyczy urządze¬
nia zapłonowego dto silników spalinowych
z dwoma zespołami świec, zasilatnych z
dwóch niezależnie pracujących magneto,
umożliwiających samoczynne przestawia¬
nie/ chwili zapłonu. Silniki samolotowe o
znacznej mocy wykazują często bardzo po¬
wolny rozruch przy zastosowaniu samo¬
czynnych urządzeń nastawczych, przesta¬
wiających chwilę zapłonu za pomocą mas
zamachowych, lub też masy te nie mogą w
ogóle osiągnąć niezbędnej pełnej szybkości
obrotowej, ponieważ nie otrzymują dbsta-
tecznego przyspieszienia' przy opóźnionym
zapłotnie, występującym podczas jałowego

biegu silnika. Ażeby nadać odpowiednio
wielkie przyspieszenie silnikowi i napędza¬
nym prtzezeń masom zamachowym, nalic¬
załoby pnzestawiać zapłon jednego z za¬
płonników magneto ręcznie, co jedinakże
jest niedogodne, szczególnie w samolotach,
a; toi z powodto niezbędnego wówczas na-
stawczego urządzenia drążkowego.

W urządzeniu według wynalazku jedno
z dwóch magneto nastawione jest potdbzas
biegu jałowego na zapłon wcześniejszy niż
drugie, przy czym to pierwsze magneto jest
jedinakże podlozals jałowego biegu silnika
odłądzone, a zostaje natomiast włączone W
obwód urządlzemia zapłonowego w chwili



priejŚćia silnika $x> -roboczej sizybkości
obrotowe j. Po osiągnięciu przez silnik
pewnej określonej normalnej liczby obro¬
tów obydwa magneto zapłonowe nastawia¬
ne są na tę samą wczesną chwilę zapło¬
nu.

Na rysunku przedstawiony jest układ
połączeń urządzenia zapłonowego' według
wynalazku*

Urządzenie zapłonowe składa się z
dwóch magneto zapłonowych A i B, pracu¬
jących zupełnie niezależnie od siebie^ Każ¬
de z magneto zapłonowych posiada uzwoje¬
nie zapłonowe a, przerywacz b i rozdzie-
laidz c, przy czym zasila jeden zespół
świec d silnika. Oba magneto zapłonowe
wyposażone są w regulator chwili zapłonu
(nie przedstawiony na rysunku), działają¬
cy w zależności od liczby obrotów silnika.
Poza tym każde magneto' zapłonowe zaopa¬
trzone jest w zwykły wyłącznik zwarciowy
e, za pomocą którego odtaiośne magneto mo¬
że być w ralzie potrzeby odłączone całko¬
wicie z obwodu unządlzenia zapłonowego.
Regulator chwili zapłonu magneto zapło¬
nowego A jest tak nastawiony, aby przy
pełnych obrotach silnika przestawiał chwilę
zapłonu o kąt a przed górnym martwym
położeniem (OT) każdegoi z tłoków silni¬
ka, podczas biegu jałowego zaś o kąt /?
przed górnym martwym położeniem każde¬
go z tłoków silnika. Regulator magnetoi za¬
płonowego B jest tak nastawiony, aby
przesuwał przy pełnych obrotach silnika
chwilę zapłonu również o kąt a przed gór¬
nym martwym położeniem każdego' z tło¬
ków silnika, a podbzas biegu jałowego na¬
tomiast regulator nastawiał chwilę zapłonu
tak, aby odpowiadała położeniu każdego^z
tłoków silnika w górnym położeniu mar¬
twym lub nawet o pewien kąt y poza tym
położeniem. Podcizas biegu jałowego* zapłon
silnika: jest przeto uskuteczniany przez
magneto zapłonowe: A 01 kąt /? wcześniej,
niż to uskuteczniałoby magneto zapłono¬
we B.

Podczas biegu -jałowego ^wiera się krót¬
ko magneto zapłonowe Ay tak iż działa je¬
dynie magneto zapłonowe B. Ażeby przejść
z biegu jałowego db pełnej liczby obrotów
silnika, należy włączyć magneto zapłono¬
we A. Dzięki temu chwila zapłonu w zespo-*
le świec, zasilanym przez magneto zapło¬
nowe A, przesuwa się o kąt /? przed gór¬
nym martwym położeniem każdego z tło¬
ków silnika, a dzięki temu przesunięciu ku
przodowi chwili zapłoną przyspieszenie sil¬
nika wzrasta tak znacznie, iż silnik w cią¬
gu bardzo krótkiego' czasu osiąga swe peł¬
ne obroty.

Zastrzeżenia patentów© (

1. Urządzenie zapłonowe do silników
spalinowych, zaopatrzone w dwa magneto,
do przestawiania chwili zapłonu, posiadają¬
ce ponadto dwa zespoły świec, zasilanych
z powyższych dwóch magneto, pracujących
niezależnie od1 siebie i zaopatrzonych w
samoczynny regulator (do1 przestawiania
chwili zapłonu tych magneto, znamienne
tym, że posiada jednoi magneto (A) ze¬
społu dwóch magneto zapłonowych (A i B)
nastawione podbzas biegu jałowego na
wcześniejszą chwilę zapłonu, niż drugie
magneto (B)t przy czym to pierwsze mag¬
neto (A) pozostaje na początku uruchomia¬
nia silnika odłączone z obwodu zapłonowe¬
go, a włączane jest dopiero der tego obwo¬
du w chwili osiągnięcia przez silnik robo¬
czej liczby obrotów, przy czym oba magne¬
to zapłonowe nastawione są po osiągnię¬
ciu pełnej liczby obrotów silnika na tę sa¬
mą wcześniejszą chwilę zapłonu.

2. Urządzenia zapłonowe według
zastrz. 1, znamienne tym, że każde z mag¬
neto zapłonowych (A i B) posiada odręb¬
ny regulator, który tak nastawia wałek
kciukowy odnośnegoi przerywacza (b), iż
przy liczbie obrotów, odpowiadającej jało¬
wemu biegowi silnika, chwila zapłonu w
magneto zapłonowym, odłączonym z obwo-



du zapłonowego, odpowiada położeniu tło- niu tych tłoków tuż za tym punk-
ków roboczych przed górnym odkorbowym tern,
martwym punktem, natomiast w magneto
zapłonowym, włączonym w obwód zapłono- R o b e r t B o s eh
wy, chwila zapłonu odpowiada położeniu Aktiengesellschait.
tłoków roboczych silnika w górnym.odkor- Zastępca: Inż. Cz, Raczyński,
bowym martwym punkcie lub też położę- rzecznik patentowy.
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